ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2023 года    № 27

г. Талица

О  внесении  изменений  в  Положение

«О  порядке  управления  и

распоряжения  муниципальной

собственностью Талицкого городского

округа»

Рассмотрев  проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа  «О

внесении  изменений  в  Положение  «О  порядке  управления  и  распоряжения

муниципальной  собственностью  Талицкого  городского  округа»,

руководствуясь Гражданским  кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом  от  14  ноября  2002  года  №  161-ФЗ  «О  государственных  и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 6 октября

2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля

2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 22

июля  2008  года  №  159-ФЗ  «Об  особенностях  отчуждения  недвижимого

имущества,  находящегося  в  государственной  или  в  муниципальной

собственности и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты  Российской  Федерации»,  Уставом Талицкого  городского  округа,  Дума

Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести  в Положение  «О  порядке  управления  и  распоряжения

муниципальной собственностью Талицкого городского округа», утвержденное

решением  Думы  Талицкого  городского  округа  от  14.02.2013  №  6  (с

изменениями  от  19.12.2013,  27.02.2014,  19.06.2014,  24.07.2014,  06.12.2018,

23.05.2019, 21.02.2020, 21.07.2022, 20.12.2022) «Об утверждении Положения «О

2

порядке  управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью

Талицкого городского округа», (далее – Положение) следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«3.  Движимое имущество,  за  исключением средств местного бюджета,

ценных  бумаг,  акций,  долей  (вкладов)  в  уставном  (складочном)  капитале

хозяйственного  общества  или  товарищества,  подлежит  зачислению  в

муниципальную  казну  в  случае,  если  первоначальная  стоимость  такого

имущества превышает 100000 (сто тысяч) рублей.»;

2) пункт 4 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Объектами учета в Реестре являются:

-  находящееся  в  муниципальной  собственности  недвижимое  имущество

(здание,  строение,  сооружение  или  объект  незавершенного  строительства,

земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с

землей  объект,  перемещение  которого  без  соразмерного  ущерба  его

назначению  невозможно,  либо  иное  имущество,  отнесенное  законом к

недвижимости),

-  находящееся  в  муниципальной  собственности  движимое  имущество,

акции,  доли  (вклады)  в  уставном  (складочном)  капитале  хозяйственного

общества или товарищества,

-  иное  имущество,  не  относящееся  к  недвижимым и движимым вещам,

стоимость которого превышает 100 000 (сто тысяч) рублей,

-  особо  ценное  движимое  имущество,  закрепленное  за  автономными  и

бюджетными муниципальными учреждениями,

  - муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения,

хозяйственные  общества,  товарищества,  акции,  доли  (вклады)  в  уставном

(складочном)  капитале  которых принадлежат  муниципальным образованиям,

иные  юридические  лица,  учредителем  (участником)  которых  является

муниципальное образование.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, финансам и налогам (А.С. Земеров).

И.о. председателя Думы

Талицкого городского округа

____________________ И.Е. Демьянов

Глава

Талицкого городского округа

___________________ А.Г. Толкачев